Rio Grande do Sul , 29 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4064

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diego de Lira Roedel

Código Identificador:9B24AC2C

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 024/2025

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 024/2025

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de
empresa para recarga de extintores dos prédios públicos e veículos
públicos pertencentes à Administração do Município de Cerro Largo,
conforme descrito no orçamento e no pedido de compra.
Contrato nº: 024/2025
Contratado: EXTINTORES BARELLA LTDA
CNPJ:91.077.248/0001-06
Valor Total: R$11.665,00 (onze mil seiscentos sessenta e cinco reais)

Cerro Largo, 16 de abril de 2025.

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diego de Lira Roedel

Código Identificador:FFC0E877

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 02/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
02/2025
Processo Administrativo: 65/2025
Data Homologação: 28/04/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE TRÊS VEÍCULOS DO TIPO
MINIVAN, COM 07 (SETE) LUGARES, E UM VEÍCULO TIPO
PICK-UP, PARA A REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE
PACIENTES E DEMAIS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE.
Contratado: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 00.485.542/0001-00
Valor R$ 434.820,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO
MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)
Contratado: FORD MOTOR COMPANY DO BRASIL LTDA
CNPJ: 03.470.727/0041-18
Valor R$ 434.820,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO
MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)
GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS),
AOS 28 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO
Prefeito

Registre-se e Publique-se

FERNANDO JUNIOR KNOP
Secretário da Fazenda

Publicado por:
Evelise Borges de Souza

Código Identificador:6B8E7C1D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal
n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público
para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de
Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025, que
objetiva o Registro de Preços de materiais de gráficos e educativos
que serão utilizados em campanhas e demais atividades das secretarias
municipais. Sessão do Pregão no dia 22 de maio de 2025, ÀS
08H30MIN. Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 /
3446 2830 ou pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br.
O Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site
da Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 29 de abril de 2025

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:FA4B7C9A

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
025/2025.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
025/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, Lei Federal
n° 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de formação
continuada para os profissionais das escolas municipais, conforme
demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS
DO SUL
CNPJ Nº 88.648.761/0001-03
VALOR: R$ 1.220,00 (um mil duzentos e vinte reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:D8FD80D9

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: ALFY SOM AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ Nº 02.318.554/0001-67
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei Federal n°
14.133/21.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
acessórios veiculares nas normas do CONTRAN, de acordo com as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
VALOR: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:0F3255BA

Rio Grande do Sul , 29 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4064

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 084/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 084/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BENE AUTO CAPAS E SOM LTDA
CNPJ Nº 92.093.905/0001-71
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei Federal n°
14.133/21.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carpete a ser
utilizado no palco da Prefeitura em eventos municipais, de acordo
com as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:8E93E31F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS
Nº 138, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS
Nº 138, DE 28 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS
DO SUL
CNPJ Nº 88.648.761/0001-03
OBJETO: Contratação de empresa para realização de formação
continuada para os profissionais das escolas municipais, conforme
demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 025/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, Lei Federal
n° 14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR: R$ 1.220,00 (um mil duzentos e vinte reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:7CDCECD7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 139, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 139, DE 28 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: ALFY SOM AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ Nº 02.318.554/0001-67
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
acessórios veiculares nas normas do CONTRAN, de acordo com as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 083/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei Federal n°
14.133/21.
PRAZO/VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias
VALOR: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:4CB9796F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 140, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 140, DE 28 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BENE AUTO CAPAS E SOM LTDA
CNPJ Nº 92.093.905/0001-71
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carpete a ser
utilizado no palco da Prefeitura em eventos municipais, de acordo
com as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 084/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei Federal n°
14.133/21.
PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Cotiporã, 28 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:775E4498

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMADA
PÚBLICA/CREDENCIAMENTO N° 002/2025

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO N° 002/2025: O
Município de Crissiumal/RS, torna público o Chamamento
Público/Credenciamento nº 002/2025 para a aquisição de gêneros

alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e

Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, em conformidade com o
edital e anexos, disponível na íntegra, no endereço eletrônico:
www.crissiumal-rs.com.br ou solicitação através do e-mail:
licitacoes@crissiumal-rs.com.br. A abertura e análise da
documentação da presente Chamada Pública acontecerá de forma
presencial no dia 19 de maio de 2025 às 14h00min no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Crissiumal/RS.

Crissiumal, 28 de abril de 2025.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:3568FAEA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 085/2024

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 085/2024. Concorrência
Eletrônica n° 08/2024. Contratado: Vale Engenharia Civil Ltda. CNPJ
nº 36.138.577/0001-01. Objeto: Fica ajustado entre as partes o
acréscimo de valor por aumento de quantitativo na planilha
orçamentária devido ao aumento de ferragem nas estacas em
decorrência da presença de aterro em profundidade superior à prevista
em projeto, visando garantir a capacidade de carga e a estabilidade da
estrutura, conforme justificativa técnica e planilha orçamentária